
Generalforsamling for foreningen Håbefulde Unge 

Forfattere 2021 

 

Dato: 16-01-2021 

Generalforsamlingen blev afholdt online over Teams grundet corona-restriktioner 

 

Deltagere:  

• Sofie Marie Højsted Slott 

• Trine Vianne Nøddeskov Ipsen 

• Bjarke Sølverbæk 

• Nanna Cecilie Schack Telling 

• Maria Thy Østengaard 

• Julie Gram 

• Jannik Olaf Kazimierski Andersen 

• Andreas Wretlind Steensen 

• Gertrud Simmelkiær 

• Cathrine Honore 

• Charlotte Christensen (tilstede noget af tiden) 

• Henriette Dust Sommer Hesselholdt (tilstede noget af tiden) 

• Michella Rasmussen (tilstede noget af tiden) 

 

1. Valg af dirigent 

Jannik Olaf Kazimierski Andersen blev valgt som dirigent 

 

2. Formandens/forkvindens beretning 

Se bilag 1 

 

3. Aflæggelse af regnskab og budget 

Se bilag 2, godkendt 



 

4. Valg af poster i bestyrelsen og revisor 

• Kasserer: Trine Vianne Nøddeskov Ipsen (genvalgt uden kampvalg) 

• Formand: Sofie Marie Højsted Slott (genvalgt uden kampvalg) 

• Bestyrelsesmedlem 1: Bjarke Sølverbæk (genvalgt med 10 anonyme stemmer) 

• Bestyrelsesmedlem 2: Maria Thy Østengaard (genvalgt med 10 anonyme stemmer) 

• Bestyrelsesmedlem 3: Julie Gram (genvalgt med 9 anonyme stemmer) 

• Bestyrelsesmedlem 4: Cathrine Honore (valgt med 9 anonyme stemmer) 

• Charlotte Christensen stillede også op, men blev med 7 anonyme stemmer ikke valgt 

• Revisor: Nanna Cecilie Schack Telling (valgt uden kampvalg) 

 

5. Fastsættelse af kontingent for det følgende år 

• Forslag fra Trine Vianne Nøddeskov Ipsen: 50 kr. for unge under 25 år og 75 kr. for ældre 

over 25 år 

Argumenter: Vi har råd til det, da egenkapitalen har været stor de seneste år. Det 

understreges at det vil være et forsøg i 2021 grundet corona.  

Stemmer for: 10 

Stemmer imod: 1 

Blanke stemmer: 0 

Dette er vedtaget. 

 

• Forslag fra Bjarke Sølverbæk: Prisen for helt nye medlemmer skal være 50 kr. 

Argumenter: Der er bekymring for, hvorvidt man vil få en masse nye medlemmer, som ikke 

rigtigt er interesserede i fællesskabet, hvilket vil kræve en masse administrativt arbejde. 

Erfaringen er dog ikke, at en lav pris fører til useriøse tilmeldinger.  

Stemmer for: 7 

Stemmer imod: 3 

Blanke stemmer: 1 

Dette er hermed vedtaget. 

 



6. Ønskede punkter, lovligt anmeldt efter § 5.4 

Alle ændringsforslag er sendt rettidigt af Sofie Boysen. 

• Sprogligt gennem hele vedtægterne: "Formand / forkvinde" og "næstformand / 
næstforkvinde" ændres til "forperson", hvor det må være relevant 
Argumenter: Det er en meget lille og uvæsentlig ændring ift. bestyrelsens øvrige arbejde. 
Der argumenteres omvendt for, at det er en god måde at få inkluderet alle kønsidentiteter 
i vores tekst. Hvis der skrives formand/kvinde lægges der op til, at det kun er de to binære 
kønsforestillinger, der accepteres.    
Stemmer for: 14 (inkl. 2 brevstemmer fra Sofie Boysen og Elena Karva) 
Stemmer imod: 0 
Blanke stemmer: 0 
Ændringsforslaget er hermed vedtaget. 

 
• Tilføjelse til 5.3: Mistillid og tillidsafstemninger kan foretages ved håndsoprækning, 

medmindre der begæres anonym afstemning. Hvorfor: Det tager meget tid med en masse 
små sedler og er meget unødvendigt, når der ikke er kampvalg, hvilket der ikke har været i 
snart 10 år.  
Stemmer for: 13 (inkl. 1 brevstemme fra Sofie Boysen) 
Stemmer imod: 0 
Blanke stemmer: 0 
Ændringsforslaget er hermed vedtaget. 

 
• Paragraf 7.3 stykke 1: Rykkergebyr på 25 kr. slettes. Hvorfor? Dette udføres alligevel ikke, 

og jeg hader personligt, når foreninger putter rykkere på. 
Stemmer for: 13 (inkl. 1 brevstemme fra Sofie Boysen) 
Stemmer imod: 0 
Blanke stemmer: 0 
Ændringsforslaget vedtages hermed. 

 
• Stykket "Regler for tekster på HUF's online sider" 9.1. og fremefter er forældet i forhold til 

at forummet ikke længere eksisterer og bør opdateres derefter til at gælde uploud af 
indhold på HUF's Facebookside. Stykket om arrangementer længere nede i vedtægterne, 
som henviser til reglerne for tekster på online sider, bør også ændres.  
Stemmer for: 13 (inkl. 1 brevstemme fra Sofie Boysen) 
Stemmer imod: 0 
Blanke stemmer: 0 
Ændringsforslaget vedtages hermed. 

 
• Paragraf 10.1, stykke 4. "Betalingen må ikke overstige halvdelen af det sidst opkrævede 

kontigent, medmindre dette er godkendt af bestyrelsen" - foreslås slettes. Kan ikke se, 
hvad det skal til for. 
Stemmer for: 13 (inkl. 1 brevstemme fra Sofie Boysen) 
Stemmer imod: 0 
Blanke stemmer: 0 



Ændringsforslaget vedtages hermed. 
 

• Paragraf 11.3 - ang. SKrivelyst-abonnementer. Bør måske slettes. Jeg synes, det er en god 
idé, men ved, at bestyrelsen ikke har afvist abonnementer, og det kan derfor ikke stå i 
vedtægterne - medmindre generalforsamlingen ønsker at pålægge bestyrelsen, at HUF 
altså skal have abonnementer som en mulighed 
Argumenter: Skrivelyst er et blad, som gives til medlemmer, når nogen aktive i foreningen 
har overskud til at stå for det - det giver derfor ikke mening at give mulighed for at 
eksterne personer kan abonnerer på noget, man ikke ved, hvornår kommer ud.  
Stemmer for: 13 (inkl. 1 brevstemme fra Sofie Boysen) 
Stemmer imod: 0 
Blanke stemmer: 0 
Ændringsforslaget vedtages hermed. 

 
• Paragraf 12. stykke 2. Foreslås slettes, at der skal være et bestyrelsesmedlem i udvalget af 

tekster. Hvorfor? Bestyrelsesmedlemmet skal vurdere teksterne efter de kriterier, som der 
gælder HUF's krav til tekster på det gamle tekstforum. Dette var i hvert fald den 
oprindelige intention. Jeg synes ikke, der er behov for det, og jeg ved i praksis, at det ikke 
er den funktion, bestyrelsesmedlemmet alligevel udfylder. Det bliver blot sværere at 
sammensætte et udvalg, der har ekspertise inden for en vis genre, og som har nogenlunde 
samme smag og derfor kan nå til enighed om tekster. 
Argumenter: Hvis HUF giver penge til en samling, giver det mening at bestyrelsen har en 
rolle i processen og holder styr på, at det sker i overensstemmelse med vedtægterne, da 
man ikke kan forvente, at medlemmerne af et udvalg har 100% styr på disse. 
Det er ikke et krav, at bestyrelsesmedlemmet skal sidde med den konkrete udvælgelse af 
tekster.  
Stemmer for: 1 brevstemme fra Sofie Boysen 
Stemmer imod: 12 
Blanke stemmer: 0  
Ændringsforslaget bortfalder hermed. 

 

7. Fastsættelse af dato for næste ordinære generalforsamling 

Den 22. januar 2022 blev enstemmigt valgt.  

 

8. Eventuelt 

Der var intet til eventuelt.  

 

 

 

 



Bilag 1: 

 

Sidste år sluttede formandens beretning med sætningen ” Jeg håber at 2020 vil bringe en masse fede 

arrangementer, og at vores medlemmer vil møde talstærkt op.”. Little did we know. Meget af 2020 har 

været en venteposition for dem, der gerne ville arrangere begivenheder med fysiske møder. ”Vi må lige se 

tiden an” og ”måske til sommer/vinter/foråret” har været sagt så ofte, at det næsten er blevet en kliché. 

Dog har vi i foreningen medlemmer som bestyrelse været enormt gode til at tage den digitale verden 

til os. Der har været holdt online skriveevents hver måned siden marts. Mit indtryk er at det har givet 

medlemmerne en følelse af det fællesskab HUF værdsætter så højt. For hvorfor skrive alene? 

Da Danmark i sommeren åbnede lidt op igen, fik vi muligheden for at afholde vores årlige 

sommerskriveferie. Det blev afholdt i det bizarre Makvärket, hvor selve bygningen var samtaleemnet ved 

næsten alle måltidernes hele ugen. Der blev stadig skrevet en del og det var rart at se andre huffere samt 

en masse nye ansigter igen efter nedlukningen af landet. Kort efter foregik alt online igen. 

På trods af et surrealistisk år, har der i 2020 været vækst hos HUF. Til generalforsamlingen sidste år 

var medlemstallet på 96. Nu ligger det på 101, det er skønt at se det sammenhold som nye medlemmer 

hurtigt bliver lukket ind i. 

Jeg håber at 2021 vil give os muligheden for en masse produktivitet og arrangementer uden alt for mange 

udsættelser og aflysninger. 

 

 

  

 

  



Bilag 2: 

Årsregnskab 2020 

 

Indtægter   

Kontingenter 11.950,02 
Bogsalg 1.837,54 
Skrivesommerferie 21.631,30 
Skriveweekender 280,00 

Indtægter i alt 35.698,86 

 

 

Udgifter   

Hjemmeside -1.523,81 
Skrivelyst -471,80 
Skat 2019 -46,00 
GF 2020 -156,90 
Bankgebyrer -125,00 
Skriveweekender -416,48 
Udstyr til optagelse -439,70 
Skrivesommerferie -16.784,03 

Udgifter i alt -19.963,72 

 

Indtægter 35.698,86 
Udgifter -19.963,72 

I alt 15.735,14 

 

Egenkapital konto: 68.832,6 kr. 

Egenkapital kontant: 39 kr. 

 

Kasserens kommentar til årsregnskab: 
Det store overskud var ikke målet for budgettet 
til sidste generalforsamling. Det skyldes 
hovedsageligt 3 uforudsete ting: 

• Corona har umuliggjort arrangementer, 
som vi ville have brugt penge på.  

• Pga. af manglende rengøring har 
sommerskriveferien givet overskud. 

• Skrivelyst blev ikke udarbejdet. 
 

 

 

Budget 2021 

 

Indtægter   

Kontingenter 7.500,00 
Bogsalg 1.500,00 
Skrivesommerferie 19.300,00 
Skriveweekend 50,00 

Indtægter i alt 28.350,00 

 

 

Udgifter   

Hjemmeside -1.500,00 
Skrivelyst -4.500,00 
Skat 2019 -400,00 
Bankgebyrer -125,00 
Porto/konvolutter -200,00 
Bestyrelsestur -500,00 
Arrangementer -1.000,00 
Skrivesommerferie -22.530,00 
Skrivekurser -10.000,00 
Skriveweekender -500,00 

Udgifter i alt -41.225,00 

 

 

Indtægter 28.350,00 
Udgifter -41.225,00 

I alt -12.905,00 

 
 
Kasserens kommentar til budget: 
Eftersom vi er en frivillig forening, bør det ikke 
være et mål at tjene penge. Årets overskud bør 
komme tilbage til medlemmerne i det nye år. 
Derfor foreslår jeg nedsat kontingent, underskud 
på sommerskriveferie og gratis kurser i landets 
tre store byer.  


